-1-

2023年 1月 24日
各 位

会社名 本田技研工業株式会社
代表者名 取締役 代表執行役社長 三部 敏宏

 （コード：7267、東証プライム市場）
問合せ先 経理財務統括部 経理部長

 川口 正雄
 （TEL． 03-3423-1111）

代表執行役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の指名委員会において 2023年 6月開催予定の定時株主総会日付の取締役人事を内定

し、同じく本日開催の取締役会において、2023年 4月 1日付の代表執行役、執行役および執行役員人事を決
定いたしましたので、お知らせいたします。
定時株主総会日付の取締役人事は当該定時株主総会において、また、同日付の執行役人事は同日開催予定

の取締役会において、それぞれ正式に決定いたします。

記

１. 代表執行役人事

〈 2023年 4月 1日付 〉

代表執行役の異動予定者

氏名 現職 新職
竹内 弘平 取締役 代表執行役副社長 取締役
青山 真二 取締役 執行役専務 取締役 代表執行役副社長

異動の理由
新たな経営体制のもと、更なる成長・価値創造を可能とする企業への変革を加速していくため。

２．取締役人事

〈 2023年 6月開催予定の定時株主総会日付 〉
新任取締役候補者

氏名 現職 新職
貝原 典也 常務執行役員 取締役 執行役専務
貝原 典也は、4月 1日付で常務執行役員から執行役専務に昇格予定です。

-2-

取締役退任予定者

氏名 現職
竹内 弘平 取締役 代表執行役副社長

３. 執行役人事

〈 2023年 4月 1日付 〉

就任予定者

氏名 現職 新職
貝原 典也 常務執行役員 執行役専務
井上 勝史 常務執行役員 執行役専務
松川 貢 常務執行役員 執行役常務
五十嵐 雅行 常務執行役員 執行役常務
大江 健介 常務執行役員 執行役常務
小林 太郎 執行職 執行役常務
小澤 学 執行職 執行役常務
伊藤 裕直 執行職 執行役常務
藤村 英司 執行職 執行役

４. 執行役員人事

〈 2023年 4月 1日付 〉

退任予定者

氏名 現職
高橋 尚男 専務執行役員
野村 欣滋 常務執行役員

-3-

【ご参考】
2023年 4月 1日付 および 2023年 6月開催予定の定時株主総会日付役員体制について

氏名 4月 1日付 定時株主総会日付
倉石 誠司 取締役会長 取締役会長
三部 敏宏 取締役 代表執行役社長 取締役 代表執行役社長
青山 真二 取締役 代表執行役副社長（昇格） 取締役 代表執行役副社長
貝原 典也 執行役専務（新任） 取締役 執行役専務（新任）
竹内 弘平 取締役 ―
鈴木 麻子 取締役 取締役
鈴木 雅文 取締役 取締役
酒井 邦彦 取締役※1 取締役※1
國分 文也 取締役※1 取締役※1
小川 陽一郎 取締役※1 取締役※1
東 和浩 取締役※1 取締役※1
永田 亮子 取締役※1 取締役※1
井上 勝史 執行役専務（新任） 執行役専務
松川 貢 執行役常務（新任） 執行役常務
安部 典明 執行役常務 執行役常務
大津 啓司 執行役常務 執行役常務
五十嵐 雅行 執行役常務（新任） 執行役常務
大江 健介 執行役常務（新任） 執行役常務
小林 太郎 執行役常務（新任） 執行役常務
小澤 学 執行役常務（新任） 執行役常務
伊藤 裕直 執行役常務（新任） 執行役常務
藤村 英司 執行役（新任） 執行役

※1 社外取締役

-4-

新任代表執行役予定者略歴 2023年 1月 24日現在

AE青山 E

ア オ ヤ マ

A AE真二 E

シ ン ジ

○ 生年月日  1963 年  12 月 25 日   59 才

年月 略歴 子会社・関連会社
1986年 4月 本田技研工業株式会社入社

2012年 4月 同 執行役員

2013年 4月 同 二輪事業本部長

2013年 6月 同 取締役 執行役員

2017年 4月 同 アジア・大洋州本部長 アジアホンダモーターカンパニー・リミテッド

取締役社長

2017年 6月 同 執行役員（取締役を退任)

2018年 4月 同 常務執行役員
同 北米地域本部副本部長

ホンダノースアメリカ・インコーポレーテッド
取締役上級副社長 最高執行責任者
アメリカンホンダモーターカンパニー・インコーポレーテッド
取締役上級副社長 最高執行責任者

2018年 11月  ホンダノースアメリカ・インコーポレーテッド

取締役社長 最高執行責任者
アメリカンホンダモーターカンパニー・インコーポレーテッド
取締役社長 最高執行責任者

2019年 4月 同 北米地域本部長 ホンダノースアメリカ・インコーポレーテッド

取締役社長 最高経営責任者
アメリカンホンダモーターカンパニー・インコーポレーテッド
取締役社長 最高経営責任者

2021年 7月

同 電動化担当

2021年 10月 同 執行役常務

2022年 4月

2022年 6月

同 執行役専務
同 事業開発本部長（現在）
同 コーポレートブランドオフィサー（現在）

同 四輪事業本部長（現在）
同 取締役 執行役専務（現在）

所有株式数：35,900株

-5-

新任取締役候補者略歴 2023年 1月 24日現在

AE貝原 E

カ イ ハ ラ

A AE典也 E

ノ リ ヤ

○ 生年月日  1961 年  8 月 4 日   61 才

年月 略歴 子会社・関連会社
1984年 4月 本田技研工業株式会社入社

2012年 4月 同 四輪品質保証部長

2013年 4月 同 執行役員

同 品質担当

2013年 6月 同 取締役 執行役員

2014年 4月 同 カスタマーサービス本部長

兼 四輪事業本部
サービス統括部長

2016年 4月

2017年 6月

同 カスタマーファースト本部長

同 執行役員（取締役を退任)

2018年 4月

2020年 4月

2021年 4月

同 常務執行役員
同 購買本部長

同 四輪事業本部 事業統括部長

同 カスタマーサービス本部長
同 リスクマネジメントオフィサー

2021年 6月

2021年 10月

同 執行役常務

同 常務執行役員（現在）
同 北米地域本部長（現在）

アメリカンホンダモーターカンパニー・インコーポレーテッド
取締役社長 最高経営責任者（現在）

所有株式数：27,200株